
Výkon technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie a celky PPO 
v letech 2026 až 2030

otevřené řízení

Strana 1/3

č. j. PVL-49244/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Výkon technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie 

a celky PPO v letech 2026 až 2030
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 14. 7. 2025

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z INICIATIVY ZADAVATELE
Zadavatel na základě doručených námitek proti zadávacím podmínkám se rozhodl změnit a doplnit zadávací 
podmínky dle § 99 odst. 1 zákona, konkrétně viz níže.

Zadavatel v bodě J.3 odst. 1 zadávací dokumentace přehodnotil svůj požadavek na prokázání profesní 
způsobilosti v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona a upustil od požadavku na předložení dokladu, ze 
kterého by vyplývalo, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu provádění technickobezpečnostního 
dohlednu nad vodními díly. Zadavatel na místo toho stále trvá v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona na 
předložení pověření Ministerstva zemědělství České republiky k provádění výkonu technickobezpečnostního 
dohledu nad vodními díly III. kategorie (v souladu s ustanovením § 61 odst. 9 a 10 vodního zákona). Na 
základě této skutečnosti došlo k úpravě v zadávací dokumentaci, která ponese název „ZD_Výkon TBD nad 
VD III. kat. a PPO 2025 - 2030_fin. ze dne 1. 9. 2025“, a to v bodě J.3 odst. 1 zadávací dokumentace tak, že 
písm. b) tohoto odstavce bylo odstraněno. Současně s tímto byla upravena i příloha č. 3 zadávací 
dokumentace, která ponese název „Příloha č. 3 – Formulář nabídky ze dne 1. 9. 2025“.

Zadavatel v rámci bodu J.5.1 odst. 1 písm. e) zadávací dokumentace v prvé řadě upozorňuje, že došlo 
k administrativní chybě, kdy v písm. e) tohoto bodu bylo uvedeno, že „… součet ročního finančního objemu 
za poskytování plnění významných služeb dle odst. 1 písm. a) až b) činil minimálně 1 200 000,- Kč bez 
DPH“, z čehož chybně vyplývalo, že součet ročního finančního objemu se týkal pouze vodních děl typu 
zemní hráze a typu betonové nebo zděné hráze. Nicméně zadavatel po zpětném posouzení svého 
požadavku na součet ročního finančního objemu za poskytování plnění významných služeb, který činil 
minimálně 1 200 000,- Kč bez DPH, a po přepočítání ročního finančního objemu za poskytování služeb 
technickobezpečnostního dohledu nad 31 vodními díly a jejich soubory, přistoupil zadavatel k úpravě tohoto 
požadavku tak, že součet ročního finančního objemu za poskytování plnění významných služeb dle bodu 
J.5.1 odst. 1 písm. a) až d) zadávací dokumentace (tj. TBD nad vodními díly typu zemní hráze, vodními díly 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Výkon technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie a celky PPO 
v letech 2026 až 2030

otevřené řízení

Strana 2/3

typu betonové nebo zděné hráze, vodními díly s hradícím prvkem typu pohyblivý jez s plavební komorou a 
vodními díly typu protipovodňové hráze s mobilními hradícími prvky), musí činit minimálně 600 000,- Kč bez 
DPH. Na základě této skutečnosti došlo k úpravě v zadávací dokumentaci v bodě J.5.1 odst. 1 písm. e) 
zadávací dokumentace.

Zadavatel dále doplnil bod J.5.2 odst. 1 zadávací dokumentace o odstavec 2, ve kterém pro vyloučení všech 
pochybností upřesňuje uvedený požadavek v odst. 1 tohoto bodu, a to tak, že jedna klíčová osoba nemůže 
vykonávat funkci odpovědné osoby a zároveň funkci zástupce odpovědné osoby na stejném vodním díle. 
Zároveň nemůže jedna klíčová osoba vykonávat funkci odpovědné osoby či funkci zástupce odpovědné 
osoby v součtu na více než deseti vodních dílech (či jejich souborech). Tedy např. pokud bude jedna osoba 
odpovědnou osobou na 6 vodních dílech, může být na jiných vodních dílech zástupcem odpovědné osoby, 
avšak už jen max. na 4 vodních dílech. Zadavatel se rozhodl pro toto doplnění z důvodu minimalizování 
rizika přetížení jednotlivců, které by mohlo negativně ovlivnit kvalitu výkonu dohledu, zvýšení dostupnosti 
odborníků v případě mimořádných událostí nebo potřeby operativního zásahu a v neposlední řadě také 
z důvodu zajištění hlubší znalosti konkrétních vodních děl, což přispívá k vyšší efektivitě a bezpečnosti.

Zadavatel přistoupil také k úpravě bodu K.2 zadávací dokumentace, ve kterém přehodnotil předmět 
hodnocení v kritériu „úroveň zkušeností klíčových osob dodavatele“ v odst. 2 tohoto bodu, a to tak, že upravil 
(prodloužil) dobu funkce odpovědné osoby nebo zástupce odpovědné osoby TBD nad vodním dílem I., II. 
nebo III. kategorie z původní doby min. 24 měsíců v období posledních 4 let na dobu min. 36 měsíců 
v období posledních 5 let před koncem lhůty pro podání nabídek. Dále zadavatel v odst. 4 tohoto bodu 
snížil počet klíčových osoby, které mohou být zohledněny při hodnocení z původních 12 klíčových osob na 
maximálně 7 klíčových osob. Na základě této změny byla upravena příloha č. 4 zadávací dokumentace, 
která ponese název „Příloha č. 4 – Čestné prohlášení pro vyhodnocení kvality ze dne 1. 9. 2025“.

Při zpětné kontrole zadavatel také zjistil, že došlo k administrativní chybě, když v příloze č. 3 zadávací 
dokumentace v bodě G.2 formuláře nabídky - Seznam klíčových osob nedopatřením uvedl vodní dílo 
Ochranná hráz Vltavy – u Trilčova jezu České Budějovice, ke kterému již Povodí Vltavy, státní podnik nemá 
právo hospodařit. Nicméně v ostatních přílohách zadávací dokumentace a znění smlouvy jsou všechna 
vodní díla uvedena správně (tedy celkem 31 vodních děl). Pro vyloučení všech pochybností proto zadavatel 
toto uvedené vodní dílo z formuláře nabídky odstranil. 

Závěr:
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 uveřejní upravené znění Zadávací 
dokumentace pod názvem dokumentu „ZD_Výkon TBD nad VD III. kat. a PPO 2025 - 2030_fin. ze dne 1. 
9. 2025“, upravenou přílohu č. 3 zadávací dokumentace Formulář nabídky pod názvem dokumentu „Příloha 
č. 3 – Formulář nabídky ze dne 1. 9. 2025“ a upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace Čestné 
prohlášení pro vyhodnocení kvality pod názvem dokumentu „Příloha č. 4 – Čestné prohlášení pro 
vyhodnocení kvality ze dne 1. 9. 2025“. Všechny výše uvedené úpravy jsou v těchto dokumentech 
vyznačeny červenou barvou, a to za účelem zajištění co nejvyšší úrovně přehlednosti. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jsou povinni v nabídkách předložit Přílohu č. 3 a Přílohu č. 4 
zadávací dokumentace ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
S ohledem na skutečnost, že předmětné změny zadávací dokumentace můžou rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 a 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek tak, aby od okamžiku změny zadávací dokumentace činila celou svou původní délku ve smyslu § 99 
odst. 2 zákona.

Dodavatel může podat nabídku do 7. 10. 2025, 10:00 hod.

Přílohy:
ZD_Výkon TBD nad VD III. kat. a PPO 2025 - 2030_fin. ze dne 1. 9. 2025



Výkon technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie a celky PPO 
v letech 2026 až 2030

otevřené řízení

Strana 3/3

Příloha č. 3 – Formulář nabídky ze dne 1. 9. 2025

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení pro vyhodnocení kvality ze dne 1. 9. 2025

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-09-01T11:05:28+0200




